Segunda-feira, 20 de Dezembro de 2021

ções que lhe são conferidas por lei, ADJUDICA, ao licitante
abaixo o objeto constante no bojo do certame licitatório, con-
forme especificado:
ITEM QTDE. MARCA VALOR TOTAL

UNITÁRIO DO ITEM
1 1,0000 TOYAMA 33.190,0000 33.190,00
VALOR EMPRESA R$ 33.190,00
LINO GERADORES LTDA-EPP.
CNPJ nº: 058.023.177/0001-93 Inscrição Estadual: 582.228.334.118.
RUA SÃO CARLOS, 1952.
Bairro: VILA MARIANA.
CEP: 14075-100 - RIBEIRÃO PRETO - SP.

Ribeirão Preto, 16 de dezembro de 2021
JHONATAN JOSMAR DE OLIVEIRA

Pregoeiro

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 0458/2021

Processo nº 160616/2021
Objeto: Aquisição de gerador para uso no Transbordo Muni-
cipal, conforme Edital e seus anexos, para Secretaria Muni-
cipal de Infraestrutura.
O(s) Secretário(s) subscrito(s), no uso das atribuições que
lhe(s) são conferidas por lei, HOMOLOGA(M) todos os atos
praticados pelo Senhor Pregoeiro no bojo do certame lici-
tatório, conforme especificado no Edital de Adjudicação.

Ribeirão Preto, 16 de dezembro de 2021
CARLOS EDUARDO NASCIMENTO ALENCASTRE

Secretário Municipal de Infraestrutura
UE 02.06.30

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO
DE PRORROGAÇÃO

Contrato nº 123/2018 - Pregão 76/2018
Processo Administrativo nº 04.2018.029284-9
Contratante: DAERP - Departamento de Água e Esgotos de
Ribeirão Preto.
Contratada: GENTE SEGURADORA S.A.
Objeto: Prestação de Seguro por Responsabilidade Civil Fa-
cultativa (RCF) para Veículos do DAERP.
Data de Assinatura: 03/12/2021.
Prazo: Prorrogado por mais 12 (doze) meses.
Valor: R$ 32.533,90.
Demais cláusulas inalteradas.

ANTÔNIO CARLOS DE OLIVEIRA JR
Superintendente

DAERP

Departamento de Água e Esgotos de Ribeirão Preto

CNPJ Nº 56.015.167/0001-80 - NIRE 35.300.044.207

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Ficam os senhores acionistas da Companhia Habitacional
Regional de Ribeirão Preto - COHAB-RP, convocados a se
reunirem em Assembleia Geral Extraordinária que se reali-
zará, às 10H00 do dia 30 de dezembro de 2021, em sua sede
social, na Avenida Treze de Maio nº. 157, Jardim Paulistano,
em Ribeirão Preto-SP, a fim de deliberar sobre a seguinte
Ordem do Dia: ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA: I
- Deliberar sobre o Orçamento Econômico Financeiro para o
exercício 2022; II - Alteração do Estatuto Social, em virtude
da mudança na vinculação da COHAB-RP à Administração
Indireta do Município de Ribeirão Preto, nos termos do inciso
I do artigo 106 da Lei Complementar Municipal nº 3.062, de
28 de abril de 2021; III - Outros assuntos de interesse social.

Ribeirão Preto, 16 de dezembro de 2021
NILSON ROGÉRIO BARONI

Diretor-Presidente
(17, 20, 21/12)

Companhia Habitacional Regional de Ribeirão Preto

EDITAL DE ADJUDICAÇÃO
Dispensa de Licitação nº 0047/2021
Processo de Compras nº 0048/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada para abertu-
ra de concurso público para o cargo de Procurador Autárquico,
para Instituto de Previdência dos Municipiários de Ribeirão
Preto - IPM.
Maria Regina Ricardo, Diretora Superintendente, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei, ADJUDICA, ao
licitante abaixo o objeto constante no bojo do certame licita-
tório, conforme especificado:
ITEM QTDE. MARCA VALOR TOTAL

UNITÁRIO DO ITEM
1 1,0000 171.325,0000 171.325,00
VALOR EMPRESA R$ 171.325,00
INSTITUTO CONSULPLAN DE DESENVOLVIMENTO, PROJE-
TOS E ASSISTÊNCIA S.
CNPJ nº: 031.922.353/0001-72 Inscrição Estadual: Não Informado.
RUA JOSE AUGUSTO DE ABREU, 1000.
Compl.: SL. A - Bairro: SAFIRA.
CEP: 36883-031 - MURIAÉ - MG.

Ribeirão Preto, 20 de dezembro de 2021
MARIA REGINA RICARDO
Diretora Superintendente

Instituto de Previdência dos Municipiários de Ribeirão Preto

Fundação Hospital Santa Lydia

AVISO DE MANIFESTAÇÃO
DE INTERESSE Nº 008/2021

A Fundação Hospital Santa Lydia, pessoa jurídica de direito
privado inscrita no CNPJ/MF sob nº 13.370.183/0001-89,
com sede nesta cidade, na Rua Tamandaré, nº 434, CEP
14.085-070, bairro Campos Elíseos, convida a todos os inte-
ressados a manifestarem interesse na Contratação de em-
presa especializada para atendimento médico exclusivamente
NA ÁREA DE ANESTESIOLOGIA, pelo período de 12 (doze)
meses até as 17h00 do dia 27 de dezembro de 2021. Este
aviso, bem como as condições e os descritivos dos serviços,
estão disponíveis no sitio oficial da Fundação:
www.hospitalsantalydia.com.br.
Informações: Departamento de Compras, Rua Tamandaré,
nº 434 - Campos Elíseos, das 08h30 às 11h30 e das 14h00
às 17h00, de segunda a sexta-feira ou através do e-mail:
fhsl.compras@hospitalsantalydia.com.br.

EXTRATO DE CONTRATO
Contratado: ZAMPIERI & LUFT ADVOGADOS ASSOCIA-
DOS SS. CNPJ nº: 22.963.735/0001-53. Espécie: Prestação
de Serviço. Objeto: Contratação de serviços jurídicos para
atendimento das demandas comuns da Fundação Hospital
Santa Lydia, consistentes em assessoria, consultoria e pa-
trocínio de causas de seu interesse, em caráter não exclusi-
vo e sem vínculo empregatício, nas áreas cível, trabalhista,
tributária e fiscal, sob demanda, em todas as instâncias, ór-
gãos e tribunais. Processo nº 154/2021. Contrato nº 142/2021.
Valor: R$ 69.600,00 (sessenta e nove mil e seiscentos reais).
Vigência: 02.01.2022 à 02.01.2023.

MARCELO CESAR CARBONERI
Diretor Administrativo

COMUNICADO DE RETOMADA DA SESSÃO
Pregão Presencial nº 048-6/2021

Processo nº 175/2021
Objeto: Prestação de serviços de vigilância armada perfil
contundente (cassetetes, bastões e tonfas) diurna e noturna,
nas dependências das Unidades Externas de Saúde admi-
nistradas pela Fundação Hospital Santa Lydia.
Fica determinada a retomada da sessão pública e conti-
nuidade do certame em epígrafe, ficando designado o dia 29/DA-LIC

Segunda-feira, 20 de Dezembro de 2021

EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 069/2021
A Secretaria Municipal da Administração, por meio do Depar-
tamento de Recursos Humanos, da Prefeitura Municipal de
Ribeirão Preto:
- Convoca, conforme autorização do Executivo Municipal, o
candidato habilitado no Processo Seletivo abaixo discrimi-
nado, para manifestar interesse em sua contratação.
A convocação feita por meio deste Edital destina-se à repo-
sição da candidata que desistiu da vaga do Edital nº 064/18
e à manutenção de serviços executados pela Secretaria Mu-
nicipal de Esportes.
De acordo com o Artigo 2º do Decreto nº 068 publicado no
Diário Oficial do Município do dia 17/03/2020, como preven-
ção ao novo coronavírus (COVID-19), o atendimento passa
a ser por meio eletrônico, devendo o candidato acessar a pá-
gina https://www.ribeiraopreto.sp.gov.br/concurso/prefeitura,
clicar no link Concurso Público/Processo Seletivo - Mani-
festação de Interesse, realizar o cadastro de usuário, clicar
em Abertura de Processos e escolher a opção Concurso Pú-
blico / Processo Seletivo - Manifestação de Interesse, das
08h00 do dia 21/12/2021 até as 23h59 do dia 23/12/2021,
impreterivelmente, devendo preencher o formulário e anexar
foto e os seguintes documentos: R.G., CPF, Certidão de Es-
tado Civil (nascimento ou casamento) e comprovante de en-
dereço, os quais deverão estar digitalizados, preferencial-
mente, em formato PDF. Demais documentos comprobatórios
dos requisitos de habilitação do Processo Seletivo serão
solicitados oportunamente, por meio do próprio sistema.
A convocação feita por meio deste Edital destina-se à ope-
racionalização do Programa Luta pela Cidadania, realizado
mediante convênio com o Ministério da Cidadania e o Muni-
cípio por meio da Secretaria Municipal de Esportes.
A não manifestação consistirá em desistência tácita, sem
direito à reclamação futura, ficando a Administração autori-
zada a convocar os próximos aprovados, conforme ordem de
classificação.

Processo Seletivo nº 001/17,
homologado em 06/11/2017

Professor de Educação Física - Modalidade: Judô

Cl. Nome R.G.
2 CARLOS EDUARDO EVANGELISTA GOMES 463030722

Ribeirão Preto, 17 de dezembro de 2021
FABIANA CRISTINA D. DE OLIVEIRA BUSA

Chefe da Divisão de Seleção, Recrutamento e Treinamento
CAIO AUGUSTO CAMPOS GENTIL

Diretor do Departamento de Recursos Humanos
ANDRÉ ALMEIDA MORAIS

Secretário Municipal da Administração
UE 02.12.10

Secretaria Municipal da Administração

12/2021 às 09:30 horas para o seu prosseguimento.
Ribeirão Preto, 17 de dezembro de 2021

MARCELO CÉSAR CARBONERI
Diretor Administrativo

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 053/2021

Processo nº 193/2021
A Fundação Hospital Santa Lydia, no uso de suas atribuições
legais, atendendo o disposto no artigo 38, inciso VII c/c artigo
43, inciso VI, ambos da Lei nº 8.666/1993, acolhendo a deci-
são do pregoeiro e o parecer da assessoria jurídica, atestan-
do a regularidade formal e os procedimentos adotados, HO-
MOLOGO o resultado do certame tendo como vencedora a
proposta apresentada pela empresa POST BANK COMER-
CIO SERVIÇOS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA | CNPJ/
MF nº 67.900.886/0001-09, no valor total estimado de R$
28.000,00 (vinte e oito mil reais) e ADJUDICO o objeto do
procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial nº
053/2021, para a aquisição de nobreaks novos e de primeiro
uso, com instalação e garantia, conforme especificações e
condições presentes neste termo de referência, tendo como
destino a Fundação Hospital Santa Lydia (FUN).
Em razão da homologação e adjudicação, fica o adjudicatário
convocado a assinar o Contrato.

Ribeirão Preto, 20 de dezembro de 2021
MARCELO CESAR CARBONERI

Diretor Administrativo

EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 97/2021
A Fundação Hospital Santa Lydia, através do Departamento
de Recursos Humanos, convoca, conforme autorização do
Diretor Administrativo, os candidatos habilitados nos Pro-
cessos de Seleção abaixo discriminados, para comparece-
rem no setor de Recrutamento e Seleção, Rua Tamandaré,
nº 434, Campos Elíseos, impreterivelmente nos dias abaixo
relacionados, munidos dos documentos originais: R.G. e do-
cumentos comprobatórios dos requisitos de habilitação do
Processo de Seleção a fim de tomarem conhecimento das
vagas, horários e unidades de trabalho iniciais e manifesta-
rem interesse na sua admissão. As convocações, feitas atra-
vés deste Edital, destinam-se a reposições e a manutenção
de serviços executados pela Fundação. Os candidatos po-
derão ser representados por procurador, devidamente auto-
rizado para a prática do ato, sendo que a procuração deverá
ser atual e a sua ausência consistirá em desistência tácita,
sem direito à reclamação futura, ficando a Comissão de Se-
leção autorizada a convocar os próximos aprovados, confor-
me ordem de classificação. Processos de Seleção abaixo.

DEVERÁ APRESENTAR DOCUMENTAÇÃO
DE ADMISSÃO CONFORME EDITAL

DIA 21 DE DEZEMBRO DE 2021 ÀS 08:00H
PROCESSO DE SELEÇÃO Nº 002/2021

HOMOLOGADO EM 26/08/2021
AUXILIAR ADMINISTRATIVO

CLASSI- NOME CPF
FICAÇÃO
04 JOÃO PAULO MARTINS MACHADO 389.778.588-95

DIA 21 DE DEZEMBRO DE 2021 ÀS 08:00H
PROCESSO DE SELEÇÃO Nº 005/2021

HOMOLOGADO EM 08/11/2021
AUXILIAR DE FARMÁCIA 30H

CLASSI- NOME CPF
FICAÇÃO
03 BRUNO WILLIAN GASTALDI VIOLA 47265076800

DIA 21 DE DEZEMBRO DE 2021 ÀS 09:00H
PROCESSO DE SELEÇÃO Nº 002/2021

HOMOLOGADO EM 26/08/2021
FISIOTERAPEUTA

CLASSI- NOME CPF
FICAÇÃO
14 FRANCIELI ADRIANI LIMA 370.929.398-79

DIA 21 DE DEZEMBRO DE 2021 ÀS 09:00H
PROCESSO DE SELEÇÃO Nº 005/2021

HOMOLOGADO EM 08/11/2021
BIOLOGISTA

CLASSI- NOME CPF
FICAÇÃO
07 AMANDA BORGES 384.424.64875

Ribeirão Preto, 20 de dezembro de 2021
Departamento Pessoal

MARCELO CESAR CARBONERI
Diretor Administrativo